
Dan-Form A/S

Agiltevej 19, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 16 09 53 89

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/5 2024

Sanne Protin Wallin
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan-Form A/S Agiltevej 19 2970 Hørsholm CVR-nr: 16 09 53 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hørsholm
Bestyrelse	Thomas Billing, formand Sanne Protin Wallin Lars Johan Bladh
Direktion	Sanne Protin Wallin
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	25.841	54.816	36.193	20.151	19.283
Resultat af finansielle poster	-231	1.460	475	-34	-108
Årets resultat	19.975	43.946	28.588	15.690	14.931
Balance					
Balancesum	36.616	61.233	52.884	35.343	31.566
Investeringer i materielle anlægsaktiver	514	501	1.678	0	0
Egenkapital	31.972	54.998	39.639	28.522	24.775
Nøgletal					
Afkastningsgrad	70,6%	89,5%	68,4%	57,0%	61,1%
Soliditetsgrad	87,3%	89,8%	75,0%	80,7%	78,5%
Egenkapitalforrentning	45,9%	92,9%	83,9%	58,9%	120,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, design og handel med møbler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 19.975.609, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 31.973.324.

Resultatet for 2023, blev desværre ikke som forventet. Det skyldes en pludselig opbremsning på markedet efter de positive effekter at COVID-situationen havde på møbelbranchen. 2023 var præget af fyldte lagre og mindre omsætning hos vores kunder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at øge både omsætning og resultat med ca. 20% i regnskabsåret 2024 i forhold til regnskabsåret 2023.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		33.646.164	63.288.638
Personaleomkostninger	1	-7.503.885	-8.239.199
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-301.457	-233.012
Resultat før finansielle poster		25.840.822	54.816.427
Finansielle indtægter	2	825.958	1.855.956
Finansielle omkostninger		-1.057.029	-395.582
Resultat før skat		25.609.751	56.276.801
Skat af årets resultat	3	-5.635.073	-12.330.583
Årets resultat	4	19.974.678	43.946.218

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		591.868	205.268
Indretning af lejede lokaler		1.379.572	1.553.203
Materielle anlægsaktiver	5	1.971.440	1.758.471
Andre tilgodehavender		1.412.172	1.384.062
Finansielle anlægsaktiver		1.412.172	1.384.062
Anlægsaktiver		3.383.612	3.142.533
Færdigvarer og handelsvarer		15.035.334	25.055.012
Forudbetaling for varer		2.413.723	2.195.000
Varebeholdninger		17.449.057	27.250.012
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.290.316	14.047.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.826.229
Andre tilgodehavender		120.887	24.658
Selskabsskat		841.842	619.278
Periodeafgrænsningsposter		574.380	214.931
Tilgodehavender		13.827.425	21.732.974
Likvide beholdninger		1.955.701	9.107.436
Omsætningsaktiver		33.232.183	58.090.422
Aktiver		36.615.795	61.232.955

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.572.391	11.497.713
Foreslået udbytte for regnskabsåret		19.900.000	43.000.000
Egenkapital		31.972.391	54.997.713
Hensættelse til udskudt skat	6	21.245	21.384
Hensatte forpligtelser		21.245	21.384
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.251.522	2.450.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.606.363	2.630.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		268.231	0
Anden gæld		496.043	1.132.159
Kortfristede gældsforpligtelser		4.622.159	6.213.858
Gældsforpligtelser		4.622.159	6.213.858
Passiver		36.615.795	61.232.955
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	11.497.713	43.000.000	54.997.713
Betalt ordinært udbytte	0	0	-43.000.000	-43.000.000
Årets resultat	0	74.678	19.900.000	19.974.678
Egenkapital 31. december	500.000	11.572.391	19.900.000	31.972.391

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.727.760	7.337.815
Pensioner	646.435	746.082
Andre omkostninger til social sikring	129.690	155.302
	<u>7.503.885</u>	<u>8.239.199</u>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	647.401	60.036
Andre finansielle indtægter	88.176	90.424
Valutakursreguleringer	90.381	1.705.496
	<u>825.958</u>	<u>1.855.956</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.635.094	12.305.722
Årets udskudte skat	-139	-45.702
Regulering af skat vedrørende tidligere år	118	70.563
	<u>5.635.073</u>	<u>12.330.583</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	19.900.000	43.000.000
Overført resultat	74.678	946.218
	<u>19.974.678</u>	<u>43.946.218</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	242.390	1.736.309
Tilgang i årets løb	514.427	0
Kostpris 31. december	<u>756.817</u>	<u>1.736.309</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	37.122	183.106
Årets afskrivninger	127.827	173.631
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>164.949</u>	<u>356.737</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>591.868</u>	<u>1.379.572</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

6. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	21.384	67.086
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-139	-45.702
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>21.245</u>	<u>21.384</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	2.735.979	2.814.668
Mellem 1 og 5 år	8.975.423	11.241.875
	<u>11.711.402</u>	<u>14.056.543</u>
 Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld-og/eller andre kreditinstitutter: Virksomhedspant på i alt primo: TDKK 4.000, ultimo: TDKK 3.000, der giver pant i lager, halvfabrikata og færdigvarer og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	29.739.373	38.244.926
 Andre eventualforpligtelser		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Röko AB

Moderselskab og ultimative ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Röko AB

Hjemsted

Klara Norra Kyrkogata 26 111 22, Stockholm, Sweden

Koncernrapporten for Röko AB kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.roko.se/investors/>

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan-Form A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Enkelte beløb er reklassificeret i sammenligningstallene for 2022 for at sikre ensartet præsentation. Reklassificeringerne påvirker ikke resultat, egenkapital og balancesum for 2022.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Röko AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført.

Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Lundberg Tech A/S og andre danske Röko selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital